平成 21 年 10 月 21 日

各 位
上場会社名 株式会社エディオン
代表者の役職氏名 代表取締役社長 久保 允誉

コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部）

問い合わせ先 ＩＲ・広報部 丸住・向田
電話番号 06-6440-8700

新 OS「Windows７」発売記念特別企画

パソコン「安心買取サービス便」期間限定サービス実施のお知らせ

エディオングループでは、直営家電全店舗でパソコンの「安心買取サービス便」（※１）を実施しております。

このたび、新 OS「Windows７」搭載パソコンを新規ご購入いただいた方を対象に、ご使用中のパソコンを定

額で出張買取りする期間限定の「定額買取」サービスを開始いたしますのでお知らせします。

記

■安心買取サービス便 「定額買取」サービスの概要

１．実施期間 ： 2009 年 10 月 22 日（木）～12 月 31 日（木）（期間限定）

２．対   象 ： エディオングループ（ストアブランド：デオデオ、エイデン、ミドリ、ishimaru、100 満ボルト）

の直営家電全店舗 約 330 店舗で、NEC・富士通・東芝・ソニー（弊社指定機種）および

エディオンオリジナルパソコン「EGG＋（エッグプラス）」、いずれかの Windows7 搭載パ

ソコンを新規にご購入いただいたお客様。

３．内   容 ：

（１） お手持ちのパソコンが Windows Vista プリインストールモデルの場合／一律 20,000 円で買取り

（２） Windows XP プリインストールモデルの場合                ／一律 1,000 円で買取り

（いずれも完全動作可能で OS、電源付きの場合が対象となります）

４．買取りの流れ（概要） ：

① 対象商品ご購入と同時に店頭にて買取りをご依頼ください。

② お客様宅へ引取りにお伺いいたします。

③ 後日、電話で査定金額をお伝えいたします。

④ 査定金額を承諾いただきましたら、お客様に査定額をお支払いいたします。

（詳細につきましては、店頭にてお客様にご説明させていただきます。）

（※１） 「安心買取サービス便」について

エディオングループが 2007 年４月から始めたサービスです。NEC・富士通・東芝パソコン（弊社指定機種）を新規ご購

入のお客様を対象に、現在ご使用中のパソコンをご自宅まで出張費無料で引取りにお伺いいたします。

【株式会社エディオン概要】

 エディオングループは、家電小売販売を主として行う、中国・四国・九州地方および近畿地方で展開する

㈱エディオンＷＥＳＴ（ストアブランド：「デオデオ」「ミドリ」）、中部・関東地方で展開する㈱エディオンＥＡＳＴ

（ストアブランド：「エイデン」、「ishimaru」、「エディオン」）、北海道・北陸地方で展開する㈱サンキュー（ストア

ブランド：「100 満ボルト」）と、その子会社で構成される企業グループです。
※ 平成21 年10 月1日、株式会社デオデオと株式会社ミドリ電化は合併し「株式会社エディオンＷＥＳＴ」に社名を変更、また

株式会社エイデンは「株式会社エディオンＥＡＳＴ」に社名を変更いたしました。

会社名 ： 株式会社エディオン（EDION Corporation）
  （東証第一部・名証第一部上場、証券コード：2730)
代表者 ： 代表取締役社長 久保 允誉（くぼ まさたか）
設立日 ： 平成14年３月29日
資本金 ： 101億74百万円（平成21年３月末現在）
連結売上高 ： 8,030億円（平成21年３月期）
グループ店舗数 ： 1,086店舗（平成21年６月末現在）

以 上